

REGIONE SICILIANA
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

Prot. N.
del

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

N. <u>30</u> del Reg. Data <u>26/02/2014</u> .	OGGETTO: Regolamento servizio rimozioni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 27/09/2006. Aggiornamento tariffe per la rimozione dei veicoli.
---	--

L'anno duemilaquattordici il giorno 26 di Febbraio alle ore 11,30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri:

- | | |
|-----------------------------|-------------------|
| 1) <u>SINATRA FRANCESCO</u> | SINDACO |
| 2) <u>LO PUMO ANTONINO</u> | ASSESSORE ANZIANO |
| 3) <u>LI VOLSI DOMENICO</u> | ASSESSORE |
| 4) <u>LA DELFA ANTONIO</u> | ASSESSORE |
| 5) <u>MARIA ROSA</u> | ASSESSORE |

**PARERI ESPRESI AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 1,
LETT. i) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R.
N.30/2000, ART.12**

Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la regolarità tecnica

Si esprime parere non favorevole _____

IL COMANDANTE PROPONENTE

f.to (Dott. Claudio Scarpulla)

Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta oneri finanziari

Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la regolarità contabile

Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la copertura finanziaria (Prenot. ___ del cap. _____ bilancio 2014).

IL CAPO SETTORE FINANZIARIO
17/02/2014 f.to (Dott. N. Costa)

Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori _____

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Anna Giunta

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

IL COMANDANTE

VISTO il Decreto 04/09/1998, n. 401 del Ministero dei Trasporti e della Navigazione, adottato di concerto con il Ministero dei Lavori Pubblici, il quale prevede le tariffe per la rimozione dei veicoli, in caso di servizio affidato in concessione;

CONSIDERATO che l'art. 3 dello stesso Decreto regola l'aggiornamento delle suddette tariffe da parte degli Enti concedenti, stabilendo che esso sia disposto in misura non superiore all'intera variazione, accertata dall'ISTAT, dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati noto al 31 Dicembre dell'anno precedente;

CHE il Comune di Leonforte, con Delibera Consiliare n. 59 del 27/09/2006 ha approvato un proprio Regolamento per il servizio rimozione dei veicoli, il quale ha fissato, per l'espletamento del servizio, le seguenti tariffe corrispondenti a quelle determinate dal Decreto Ministeriale con riferimento alla data di sua emanazione:

A) in giornate feriali dalle 8,00 alle 21,00 (Art. 7 del Regolamento):

- 6) €. 21,00 per ciclomotori o motoveicoli;
 - 7) €. 42,00 per altri veicoli fino ad una massa complessiva a pieno carico superiore a 20 Q ed inferiore a 35 Q;
 - 8) €. 72,00, per veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore a 35 Q;
- B) per interventi effettuati tra le 21,00 e le 8,00 e nelle giornate festive (Art. 7 del Regolamento):
- 9) €. 27,00 per ciclomotori o motoveicoli;
 - 10) €. 55,00 per altri veicoli fino ad una massa complessiva a pieno carico superiore a 20 Q ed inferiore a 35 Q;
 - 11) €. 94,00, per veicoli di massa complessiva a pieno carico superiore a 35 Q;

C) Per diritto di chiamata €. 12,00 (Art. 8 del Regolamento):

CHE la variazione dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, per come rilevata dall'Istat, tra il mese di dicembre 2008 ed il mese di dicembre 2013, è risultata pari al 16,40 %;

CHE, inoltre, dal momento che le tariffe come sopra deliberate sono state intese come comprensive di IVA al 20%, per cui occorre adeguarle anche agli intervenuti aumenti dell'imposta;

CHE l'art. 39 dello Statuto Comunale, attribuisce alla competenza della Giunta Municipale la variazione delle tariffe entro i limiti di legge e dei regolamenti approvati dal Consiglio;

DATO ATTO che, con la presente deliberazione vengono rispettati i limiti di legge e del citato Regolamento e ritenuto di dover procedere all'aggiornamento delle tariffe previste dal Regolamento approvato con Delibera di C.C. N° 59 del 27/09/2006;

VISTO il vigente O.EE.LL. approvato con L.R. 15/03/1963 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare la L.R. 11/12/1991, n. 48;

PROPONE DI DELIBERARE

- 1) **AGGIORNARE** nel modo di seguito indicato, comprensivo di arrotondamento, le tariffe previste dall'Art. 7 e 8 del regolamento servizio rimozioni dei veicoli approvato con Delibera di Consiglio Comunale N° 59 del 27/09/2006, applicando la variazione intervenuta all'IVA e l'incremento subito dall'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati nel periodo dal 31 dicembre 2005 al 31 Dicembre 2013, pari al 16,4 %:

Per giornate feriali dalle 8,00 alle 21,00 (art. 7 del regolamento)

	Tariffa vigente per il 2006 (comprensiva di IVA al 20%)	Tariffa vigente per il 2006 al netto dell'IVA	Tariffa adeguata con IVA al 22%	Tariffa adeguata l'indice Istat registrato al 31/12/13 rispetto al 31/12/2005 (+16,40%)	Tariffa arrotondata da applicare dal 2014
Rimozione di ciclomotori o motocicli	€ 21,00	€ 17,50	€ 21,35	€ 24,85	€ 25,00
Rimozione per altri veicoli fino ad una massa di 20 Q	€ 42,00	€ 35,00	€ 42,70	€ 49,70	€ 50,00
Rimozione per altri veicoli di massa sup. a 20 Q ed inf. a 35 Q	€ 60,00	€ 50,00	€ 61,00	€ 71,00	€ 71,00

Rimozione per altri veicoli di massa sup. a 35 Q.	€ 72,00	€ 60,00	€ 73,20	€ 85,20	€ 85,00
---	---------	---------	---------	---------	---------

Per interventi effettuati tra le 21,00 e le 8,00 e nelle giornate festive (Art. 7 del regolamento)

	Tariffa vigente per il 2006 (comprensiva di IVA al 20%)	Tariffa vigente per il 2006 al netto dell'IVA	Tariffa adeguata con IVA al 22%	Tariffa adeguata l'indice Istat registrato al 31/12/13 rispetto al 31/12/2005 (+16,40%)	Tariffa arrotondata da applicare dal 2014
Rimozione di ciclomotori o motocicli	€ 27,00	€ 22,50	€ 27,45	€ 31,95	€ 32,00
Rimozione per altri veicoli fino ad una massa di 20 Q	€ 55,00	€ 45,83	€ 55,92	€ 65,09	€ 65,00
Rimozione per altri veicoli di massa sup. a 20 Q ed inf. a 35 Q	€ 78,00	€ 65,00	€ 79,30	€ 92,31	€ 92,00
Rimozione per altri veicoli di massa sup. a 35 Q.	€ 94,00	€ 78,33	€ 95,57	€ 111,24	€ 111,00

Per diritto di chiamata (Art. 8 del regolamento)

	Tariffa vigente per il 2006 (comprensiva di IVA al 20%)	Tariffa vigente per il 2006 al netto dell'IVA	Tariffa adeguata con IVA al 22%	Tariffa adeguata l'indice Istat registrato al 31/12/13 rispetto al 31/12/2005 (+16,40%)	Tariffa arrotondata da applicare dal 2014
Diritto di chiamata	€ 12,00	€ 10,00	€ 12,20	€ 14,20	€ 14,00

LA G.M.

VISTA ed esaminata la sopra riportata proposta relativa all'oggetto;

VISTI: – il parere favorevole del Comandante la P.M. in ordine alla regolarità tecnica;

il parere favorevole del Capo Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Pareri tutti espressi ai sensi degli artt. 53 e 55 della L.R. n. 16/63 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, la L.R. 48/91, pareri allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante

RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento;

con voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- Di approvare e recepire la sopra citata proposta di deliberazione, intendendola qui di seguito integralmente riportata.
- Con successiva ed unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di consentirne l'immediata applicazione.

Letto, approvato e sottoscritto,

IL SINDACO
F.to. Francesco Sinatra

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Anna Giunta

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Antonino Lo Pumo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 28/02/2014 e per quindici giorni fino al 15/03/2014

Leonforte, lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to _Dott.ssa Anna Giunta

IL SEGRETARIO GENERALE

certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, all'indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 28/02/2014 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 dicembre 1991, n. 44.

Leonforte, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Anna Giunta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/02/2014

- 2) ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.
- 3) ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva.

Leonforte, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Anna Giunta

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Leonforte, lì